
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Extrato do Contrato de Aquisição de Gêneros Alimentícios de nº 124/2016 do Município de Ilhéus/BA.

• Decreto(s) S/N de EXONERAÇÃO(ÕES) e NOMEAÇÃO(ÕES) de servidor(es) público(s) municipal(is) de Ilhéus/BA (Servidor(a)(es)(as):
Exoneradas: Priscila Guimarães Costa e Wanessa Rocha Bonfim Gedeon / Nomeada:  Priscila Guimarães Costa).

• Extrato(s) de Diária(s) para Funcionário(s) de nº 406 à 411, todas de 2016 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA.

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BFB9D57E151A86CA263F8634A7090D1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Contrato

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL OFICIAL MUNICIPAL 

 

         
      

                                                                        
        Extrato do Contrato de Aquisição de Gêneros Alimentícios nº 124/2016. 
 Contratante: Município de Ilhéus. 
 Contratado (a): COOPERATIVA DE SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS DA BAHIA - COOPESSBA. 
 CNPJ/CPF: 10.158.416/0001-96 
 Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Aquisição de (Gêneros Alimentícios Perecíveis da Agricultura 

Familiar para Alimentação Escolar), para alunos da educação básica pública matriculados nas Escolas 
Municipais de Ilhéus – Bahia, verba FNDE/PNAE, de acordo com a Chamada Pública nº 001/2016, 
conforme Proposta de Preço da contratada e seus Anexos, o qual fica fazendo parte integrante do 
presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição. 

  Valor: R$ 510.372,50 
 Vigência: 19/08/2016 a 19/06/2017 
 Data da Ass.: 18/08/2016 
                                            

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 921BAEF7E37B7D0C73540FE42FEAF7F1

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

Exonera  Chefe  de  Seção  de  Controle 

Interno de Gestão na Controladoria Geral 

do Município. 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a Srª. PRISCILA GUIMARÃES COSTA do cargo de Chefe de Seção 

de Controle Interno de Gestão na Controladoria Geral do Município, Símbolo CC VI, a 

partir de 17 de agosto de 2016. 

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 17 de agosto de 

2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Jabes Ribeiro 

Prefeito 

 

Ricardo Teixeira Machado 

Secretário de Administração 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 300C911F4C4D1819FDC7F14242687C2D

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

Exonera  Auditora  de  Controle  Interno  de 

Gestão  Operacional  na  Controladoria 

Geral do Município. 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art.  1º  Fica  exonerada  a  Srª.  WANESSA  ROCHA  BONFIM  GEDEON  do  cargo  de 

Auditora  de  Controle  Interno  de  Gestão  Operacional  na  Controladoria  Geral  do 

Município, Símbolo CNT‐III, a partir de 17 de agosto de 2016. 

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 17 de agosto de 

2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Jabes Ribeiro 

Prefeito 

 

Ricardo Teixeira Machado 

Secretário de Administração 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 300C911F4C4D1819FDC7F14242687C2D

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

Nomear  Auditora  de  Controle  Interno  de 

Gestão  Operacional  na  Controladoria 

Geral do Município. 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. PRISCILA GUIMARÃES COSTA para o cargo de Auditora de 

Controle Interno de Gestão Operacional na Controladoria Geral do Município, Símbolo 

CNT‐III, a partir de 17 de agosto de 2016. 

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 17 de agosto de 

2016, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Jabes Ribeiro 

Prefeito 

 

Ricardo Teixeira Machado 

Secretário de Administração 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 300C911F4C4D1819FDC7F14242687C2D

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Outros

 
Extrato de Diárias para funcionários  

 
Extrato de Diária nº 406/2016 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 
Nome Carmelia Aparecida da Silva 

Lordeiro. 
Função  Conselheiro. 

Destino Salvador 
Motivo Participar de reunião do Conselho Estadual de Saúde, tratando das 

questões voltada a NEFROLOGIA. 
Período 21 a 24 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 03 (três) 
Valor Pago      R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

 

Extrato de Diária nº 407/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Janete Maria Rocha Paulo Função  Técnica em Enfermagem. 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Participar do Mutirão da Saúde nos Distrito de Rio do Engenho. 
Período 20 e 21 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 100,00 (cem reais) 

 

Extrato de Diária nº 408/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Vicente Antonio dos Santos. Função  Motorista. 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Participar do Mutirão da Saúde nos Distrito de Rio do Engenho. 
Período 20 e 21 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 100,00 (cem reais) 

 

Extrato de Diária nº 409/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Gerson Lino dos Santos 
Junior 

Função  Enfermeiro. 

Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Participar do Mutirão da Saúde nos Distrito de Rio do Engenho. 
Período 20 e 21 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 100,00 (cem reais) 

 

Extrato de Diária nº 410/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Audran Souza Lopes Função  Motorista. 
Destino Vitoria da Conquista - BA 
Motivo Transportar Material Biológico de Carga Viral e CD4. 
Período 22 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Extrato de Diária nº 411/2016 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Jorge Ilmo Ramos da Cruz Função  Motorista. 
Destino Salvador - BA 
Motivo Conduzir com retorno, o paciente Gabriel Oliveira dos Santos e seu 

acompanhante Fernando Oliveira dos Santos, para consulta no 
Hospital Martagão Gesteira, conforme Oficio do TFD nº 383/16, em 
anexo. 

Período 23 a 25 de agosto de 2016. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 300,00 (Trezentos reais) 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BFB9D57E151A86CA263F8634A7090D1


		2016-08-22T17:07:30-0300




